
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Fls. 2 

ANO XVIII 
Criado pela Lei n° 339174- Edição-Extra - Tiragem de 100 (cem) cópias - Em 10 de Maio 2023 

ATOS DA COMISSÃO DE PREGÃO: 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°044/2023 

O Pregoeiro do Município de Princesa Isabel, Estado da 
Paraíba, Resolve: Adjudicar o resultado do Pregão 
Eletrônico n° 044/2023, que objetiva: Contratação de uma 
pessoa jurídica para prestar o fornecimento parcelado de 
sacolas plásticas para serem utilizadas no armazenamento 
de lixo (resíduos sólidos), para atender a demanda do 
Hospital Deputado José Pereira Lima, Unidades de Saúde, 
Unidades Escolares e outros, conforme termo de referencia; 
com base nos elementos constantes do processo 
correspondente, os quais apontam como proponente 
vencedor. Pessoa jurídica: J.T.A. Comercio de Artigos 
Descartaveis Ltda-ME. CNPJ: 21.318.384/0001-65, com o 
valor total de R$ 48.916,60. Desta forma, o valor total 
adjudicado é de R$ 48.916,60, em favor do licitante acima 
mencionado. 

Princesa Isabel-PB, 04 de maio de 2023. 
Jacé Alves de Oliveira - Pregoeiro 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°039/2023 

O Pregoeiro do Município de Princesa Isabel, Estado da 
Paraíba, Resolve: Adjudicar o resultado do Pregão 
Eletrônico n° 039/2023, que objetiva: Contratação de uma 
pessoa jurídica com sede neste Município, para prestar o 
fornecimento parcelado de medicamentos de referência, 
genéricos e Similares para atender aos usuários do SUS 
com base de A a Z da ABC-Farma/Guia da Farmácia), e 
ainda com base na tabela de preços máximos de 
medicamentos por princípio ativo para compras públicas 
(TABELA DA CMED), conforte termo de referência; com 
base nos elementos constantes do processo 
correspondente, os quais apontam como proponente 
vencedor. Pessoa jurídica: Farmácia Ideal Muniz Ltda-ME. 
CNPJ: 38.200.920/0001-26, com o valor total de R$ 
580.500,00. Desta fora, o valor total adjudicado é de R$ 
580.500,00, em favor do licitante acima mencionado. 

Princesa Isabel-PB, 05 de maio de 2023. 
Jacé Alves de Oliveira - Pregoeiro 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 042/2023 

O Pregoeiro do Município de Princesa Isabel, Estado da 
Paraíba, Resolve: Adjudicar o resultado do Pregão 
Eletrônico n° 042/2023, que objetiva: Contratação de uma 
pessoa jurídica para prestar o fomecimento de tubos de 
toner preto (Referencia 6110/4500 e para unidade 
reveladora 5210), para copiadora - Mama: Ricoh, para as 
copiadoras - Marca: Ricoh - Modelos; MP-9001/MP-
5002/SP-5200, pertencente a Secretaria de Educação), 
conforme termo de referência; com base nos elementos 
constantes do processo correspondente, os quais apontam 
como proponente vencedor. Pessoa jurídica: BNB 
Comercio de Equipamentos de Infortatica-ME. CNPJ: 
08.692.456/0001-71, com o valor total de R$ 22.100,00. 
Desta forma, o valor total adjudicado é de R$ 22.100,00, em 
favor do licitante acima mencionado. 

Princesa Isabel-PB, 05 de maio de 2023. 
Jacé Alves de Oliveira - Pregoeiro 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°023/2023 

O Pregoeiro do Município de Princesa Isabel, Estado da 
Paraíba, Resolve: Adjudicar o resultado do Pregão 
Eletrônico n° 023/2023, que objetiva: Contratação de uma 
pessoa jurídica para prestar o fornecimento parcelada de 
materiais de expediente em geral, destinados as diversas 
Secretarias deste município, conforme termo de referência; 
com base nos elementos constantes do processo 
correspondente, os quais apontam como proponente 
vencedores. Pessoa jurídica: José Murilo de Medeiros 
Silva-ME. CNPJ: 29.883.721/0001-79, com o valor total de 
R$ 149.158,00; Pessoa juridica: LRF Distribuidora Ltda-
ME. CNPJ: 49.464.926/0001-27, com o valor total de R$ 
7.986,00; Pessoa jurídica: Mais Esporte Comercio de 
Artigos Esportivos Ltda-EPP. CNPJ: 47.484.691/0001-00, 
com o valor total de R$ 82.033,00; Pessoa jurídica: 
Tayanne Kelly Carlos Batista-ME. CNPJ: 13.132.610/0001-
90, com o valor total de R$ 135.951,00; Pessoa jurídica: 
Unica Saneantes Ltda-EPP. CNPJ: 43.392.983/0001-61, 
com o valor total de R$ 3.944,00; Pessoa jurídica: UP Tube 
Eventos e Tecnologia Ltda-ME. CNPJ: 3.297.200/0001-08, 
com o valor total de R$ 23.190.00. Desta forma, o valor total 
adjudicado é de R$ 402.262,00, em favor dos licitantes 
acima mencionados. 

Princesa Isabel-PB, 10 de maio de 2023. 
Jacé Alves de Oliveira - Pregoeiro 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°040/2023 

O Pregoeiro do Município de Princesa Isabel, Estado da 
Paralba, Resolve: Adjudicar o resultado do Pregão 
Eletrônico n° 040/2023, que objetiva: Contratação de uma 
pessoa jurídica para prestar serviços parcelado em fora de 
locação de Sistemas/Software para atender as 
necessidades da Prefeitura do Município de Princesa 
Isabel/PB, conforte termo de referência; com base nos 
elementos constantes do processo correspondente, os quais 
apontam como proponente vencedor. Pessoa jurídica: 
Elmar - Processamento de Dados Ltda-Eireli. CNPJ: 
09.164.369/0001-04, com o valor total de R$ 79.800,00. 
Desta fora, o valor total adjudicado é de R$ 79.800,00, em 
favor do licitante acima mencionado. 

Princesa Isabel-PB, 10 de maio de 2023. 
Jacé Alves de Oliveira - Pregoeiro 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 043/2023 

O Pregoeiro do Município de Princesa Isabel, Estado da 
Paraíba, Resolve: Adjudicar o resultado do Pregão 
Eletrônico n° 043/2023, que objetiva: Contratação de uma 
pessoa jurldica para prestar o fomecimento parcelado de 
pães, bolachas e outros, para atender a demanda do 
Hospital Deputado José Pereira Lima, Unidades de Saúde, 
Unidades Escolares, conforte fero de referência; com 
base nos elementos constantes do processo 
correspondente, os quais apontam como proponente 
vencedor. Pessoa jurídica: Ciro Cavalcante da Silva Neto-
ME. CNPJ: 07.865.858/0001-68, com o valor total de R$ 
162.239,00. Desta fora, o valor total adjudicado é de R$ 
162.239,00, em favor do licitante acima mencionado. 

Princesa Isabel-PB, 10 de maio de 2023. 
Jacé Alves de Oliveira - Pregoeiro 

Rua Francisco Sales Maia, N° 23, Centro —CEP: 58.755-000 — Princesa Isabel-PB 
CNPJ N°. 0&888968/0001-08 



Paraíba, 11 de Maio de 2023 Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba ANO XIV I N° 3360 

processo correspondente, os quais apontam como proponente 
vencedor. Pessoa jurídica: Elmar - Processamento de Dados Ltda-
Eireli. CNPJ: 09.164.369/0001-04, com o valor total de R$ 79.800,00. 
Desta forma, o valor total adjudicado é de R$ 79.800,00, em favor do 
licitante acima mencionado. 

Princesa Isabel-PB, 10 de maio de 2023. 

DACE AL VES DE OLIVEIRA 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 

Código Identificador:BB6EB12D 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 

042/2023 

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso 
de suas atribuições legais, Resolve:Homologar o resultado da 
licitação, modalidade Pregão Eletrônico n° 042/2023 (Processo 
Administrativo N° 100042/2023), que objetiva: Contratação de uma 
pessoa jurídica para prestar o fornecimento de tubos de toner preto 
(Referência 6110/4500 e para unidade reveladora 5210), para 
copiadora - Marca: Ricoh, para as copiadoras - Marca: Ricoh -

lelos; MP-9001/MP-5002/SP-5200, pertencente a Secretaria de 
ração), conforme termo de referência; com base nos elementos 

constantes do processo correspondente, os quais apontam como 
proponente vencedor. Pessoa jurídica: BNB Comercio de 
Equipamentos de Informatica-ME. CNPJ: 08.692.456/0001-71, como 
valor total de R$ 22.100,00. Desta forma, o valor total homologado é 
de R$ 22.100,00, em favor do licitante acima mencionado. Publique-
se e cumpra-se. 

Princesa Isabel-PB, 05 de maio de 2023. 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 
Prefeito 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 
Código Identiflcador:8B461D89 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 

044/2023 

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso 
suas atribuições legais, Resolve:Homologar o resultado da 

.ação, modalidade Pregão Eletrônico n° 044/2023 (Processo 
Administrativo N° 100044/2023), que objetiva: Contratação de uma 
pessoa jurídica para prestar o fornecimento parcelado de sacolas 
plásticas para serem utilizadas no armazenamento de lixo (resíduos 
sólidos), para atender a demanda do Hospital Deputado José Pereira 
Lima, Unidades de Saúde, Unidades Escolares e outros, conforme 
termo de referência; com base nos elementos constantes do processo 
correspondente, os quais apontam como proponente vencedor. Pessoa 
jurídica: J.T.A. Comercio de Artigos Descartaveis Ltda-ME. CNPJ: 
21.318.384/0001-65, com o valor total de R$ 48.916,60. Desta forma, 
o valor total homologado é de R$ 48.916,60, em favor do licitante 
acima mencionado. 

Publique-se e cumpra-se. 

Princesa Isabel-PB, 05 de maio de 2023. 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 
Prefeito 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 

Código Identificador:BA0AA3F0 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 

023/2023 

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso 
de suas atribuições legais, Resolve:Homologar o resultado da 
licitação, modalidade Pregão Eletrônico n° 023/2023 (Processo 
Administrativo N° 100023/2023), que objetiva: Contratação de uma 
pessoa jurídica para prestar o fornecimento parcelada de materiais de 
expediente em geral, destinados as diversas Secretarias deste 
município, conforme termo de referência; com base nos elementos 
constantes do processo correspondente, os quais apontam como 
proponentes vencedoras. Pessoa jurídica: José Murilo de Medeiros 
Silva-ME. CNPJ: 29.883.721/0001-79, com o valor total de R$ 
149.158,00; Pessoa jurídica: LRF Distribuidora Ltda-ME. CNPJ: 
49.464.926/0001-27, com o valor total de R$ 7.986,00; Pessoa 
jurídica: Mais Esporte Comercio de Artigos Esportivos Ltda-EPP. 
CNPJ: 47.484.691/0001-00, com o valor total de R$ 82.033,00; 
Pessoa jurídica: Tayanne Kelly Carlos Batista-ME. CNPJ: 
13.132.610/0001-90, com o valor total de R$ 135.951,00; Pessoa 
jurídica: Unica Saneantes Ltda-EPP. CNPJ: 43.392.983/0001-61, 
com o valor total de R$ 3.944,00; Pessoa jurídica: UP Tube Eventos 
e Tecnologia Ltda-ME. CNPJ: 3.297.200/0001-08, com o valor total 
de R$ 23.190,00. Desta forma, o valor total homologado é de R$ 
402.262,00, em favor dos licitantes acima mencionados. 

Publique-se e cumpra-se. 

Princesa Isabel-PB, 10 de maio de 2023. 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO -
Prefeito 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 
Código Identificador:B2264A33 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 

039/2023 

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso 
de suas atribuições legais, Resolve:Homologar o resultado da 
licitação, modalidade Pregão Eletrônico n° 039/2023 (Processo 
Administrativo N° 100039/2023), que objetiva: Contratação de uma 
pessoa jurídica com sede neste Município, para prestar o fornecimento 
parcelado de medicamentos de referência, genéricos e Similares para 
atender aos usuários do SUS com base de A a Z da ABC-Farma/Guia 
da Farmácia), e ainda com base na tabela de preços máximos de 
medicamentos por princípio ativo para compras públicas (TABELA 
DA CMED), conforme termo de referência, com base nos elementos 
constantes do processo correspondente, os quais apontam como 
proponente vencedor. Pessoa jurídica: Farmácia Ideal Muniz Ltda-
ME. CNPJ: 38.200.920/0001-26, com o valor total de R$ 580.500,00. 
Desta forma, o valor total homologado é de R$ 580.500,00, em favor 
do licitante acima mencionado. 

Publique-se e cumpra-se. 

Princesa Isabel-PB, 10 de maio de 2023. 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 
Prefeito 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 

Código Identificador:FFB0BD4F 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 

040/2023 

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso 
de suas atribuições legais, Resolve:Homologar o resultado da 
licitação, modalidade Pregão Eletrônico n° 040/2023 (Processo 
Administrativo N° 100040/2023), que objetiva: Contratação de uma 
pessoa jurídica para prestar serviços parcelado em forma de locação 
de Sistemas/Software para atender as necessidades da Prefeitura do 
Município de Princesa Isabel/PB, conforme termo de referência; com 
base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais 

www.diariomunicipal.com.br/famup 38 



Paraíba, 11 de Maio de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIV N° 3360 

apontam como proponente vencedor. Pessoa jurídica: Elmar -
Processamento de Dados Ltda-Eireli. CNPJ: 09.164.369/0001-04, 
com o valor total de R$ 79.800,00. Desta forma, o valor total 
homologado é de R$ 79.800,00, em favor do licitante acima 
mencionado. 

Publique-se e cumpra-se. 

Princesa Isabel-PB, 10 de maio de 2023. 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO -
Prefeito 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 
Código Identifrcador:CE6274CC 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 

043/2023 

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso 
de suas atribuições legais, Resolve:Homologar o resultado da 
licitaçào, modalidade Pregão Eletrônico n° 043/2023 (Processo 
Administrativo N° 100043/2023), que objetiva: Contratação de uma 

a jurídica para prestar o fornecimento parcelado de pães, 
L ?chas e outros, para atender a demanda do Hospital Deputado José 
Pereira Lima, Unidades de Saúde, Unidades Escolares, conforme 
termo de referência; com base nos elementos constantes do processo 
correspondente, os quais apontam como proponente vencedor. Pessoa 
jurídica: Ciro Cavalcante da Silva Neto-ME. CNPJ: 
07.865.858/0001-68, com o valor total de R$ 162.239,00. Desta 
forma, o valor total homologado é de R$ 162.239,00, em favor do 
licitante acima mencionado. 

Publique-se e cumpra-se. 

Princesa Isabel-PB, 10 de maio de 2023. 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO -
Prefeito 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 
Código ldentificador:E559 14BF 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO DA TOMADA DE 
/* PREÇOS DE N°004/2023 

A Prefeitura de Princesa Isabel/PB, através do Presidente da CPL, 
tomar público para conhecimento dos interessados à interposição de 
recurso administrativo, pela empresa: J R SER VICOS DE 
ENGENHARIA LIDA - CNPJ: 38.204.197/0001-53, entregue na sala 
da CPL às 09:30 horas do dia 09/05/2023. A sessão que seria amanhã 
às 09:00 horas do dia 12/04/2023, está suspensa por tempo 
indeterminado. Informações:No horário das 08:00 as 12:00 horas dos 
dias úteis, no endereço supracitado. Email: 
I icitaprincesa2017@gmail. com. 

Princesa Isabel/PB, 09 de março de 2023. 

SIL VINO ALBERTO FELIX ISIDIO 
Presidente da CPL 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 
Código Identificador.55094332 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO DA TOMADA DE 

PREÇOS DE N° 005/2023 

A Prefeitura de Princesa Isabel/PB, através do Presidente da CPL, 
tomar público para conhecimento dos interessados à interposição de 
recurso administrativo, pela empresa: J R SERVICOS DE 

ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 38.204.197/0001-53, entregue na sala 
da CPL às 09:30 horas do dia 09/05/2023. A sessão que seria amanhã 
às 11:00 horas do dia 11/04/2023, está suspensa por tempo 
indeterminado. Informações:No horário das 08:00 as 12:00 horas dos 
dias úteis, no endereço supracitado. Email: 
Iicitaprincesa2017@gmai I.com. 

Princesa Isabel/PB, 09 de março de 2023. 

SILVINO ALBERTO FELIX ISIDIO 
Presidente da CPL 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 
Código Ideutificador.09B9B04A 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA/PB -

EXTRATO DE CONTRATOS 

OBJETO: Aquisição parcelada, conforme demanda, de materiais 
médico—hospitalar para atender as necessidades da Atenção Básica do 
Município de Santa Cecília/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 
Eletrônico n° 00003/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do 
Município de Santa Cecilia. VIGÊNCIA: até o final do exercício 
financeiro de 2023.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Santa Cecília e: CT N° 00087/2023 - 28.04.23 -
BHDENTAL COMERCIAL EIRELI - R$ 1.380,00; CT N° 
00088/2023 - 28.04.23 - DENTAL COSTA PRODUTOS 
ODONTOLOGICOS LTDA - EPP - R$ 17.351,00; CT N° 
00089/2023 - 28.04.23 - M.TESTA CONFECCAO - R$ 210,00. 

Publicado por: 
Errando Souza de Sales 

Código Identifrcador:E3030064 

COMISSÃO DE LICITAÇÕES 
EXTRATO DE CONTRATO - INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO N° IN00003/2023 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO MUSICAL 
"PLACILLIO DINIZ" PARA ANIMAR O TRADICIONAL SÃO 
JOÃO DE SANTA CRUZ/PB. FUNDAMENTO LEGAL: 
Inexigibilidade de Licitação n° IN00003/2023. DOTAÇÃO: 
04.392.1024.2006 FESTIVIDADES E PROMOÇÕES SOCIAIS 
3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURIDICA 500 Recursos não Vinculados de Impostos. VIGÊNCIA: 
até 28/07/2023.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Santa Cruz e: CT N° 00082/2023 - 03.05.23 - F. IVO DE MACEDO 
PRODUCAO DE EVENTOS DE FESTAS LTDA - R$ 40.000,00 

Publicado por: 
George Matias de Freitas 

Código Identiócador.0C453746 

COMISSÃO DE LICITAÇÕES 
EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL N° 

00023/2023 

OBJETO: AQUISIÇÃO GRADUAL, COM TROCA, DE ÓLEOS, 
LUBRIFICANTES E FILTROS PARA MANUTENÇÃO DA 
FROTA PERTENCENTE AO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ/PB, 
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. FUNDAMENTO 
LEGAL: Pregão Presencial n° 00023/2023. DOTAÇÃO: 
04.122.2002.2002 MANUT. DAS ATIV. DO GAB. DO PREF.; 
04.122.2003.2003 MANUT. DA SEC. MUN. DE ADMIN.; 
04.123.2004.2008 MANUT. DAS ATIV. DOS SERV. FINAN.; 
20.606.2003.2012 MANUT. DAS ATIVID. DA SEC. DE AGRIC.; 

www.diariomunicipal.com.br/famup 39 


